ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

111     16.02.2017 г.              Енакиево              № 92

Об устройстве недееспособного гражданина
в психоневрологический интернат Министерства труда и

социальной защиты населения Донецкой Народной Республики
на полное государственное обеспечение

 В администрацию города Енакиево 02.02.2017 поступило заявление от
гражданки, проживающей по адресу: _______об устройстве недееспособного
гражданина, проживающего по адресу: _______, в психоневрологический
интернат Министерства труда и социальной защиты населения Донецкой
Народной Республики на полное государственное обеспечение.

Согласно заключению врачебной комиссии Городской психиатрической
больницы города Енакиево Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики от 17.02.2017 № 45 гражданин, зарегистрированный в
приватизированной квартире  по адресу: _______, может находиться в
психоневрологическом интернате Министерства труда и социальной защиты
населения Донецкой Народной Республики.

Гражданин болеет психическим заболеванием, является инвалидом II
группы по общему заболеванию, не понимает значения своих действий, не
может давать им верную оценку и требует постоянного постороннего ухода,
бытового обслуживания и медицинской помощи.

Решением Енакиевского городского суда от 13.12.2016 года гражданин
был признан недееспособным. Опекуном была назначена гражданка, которая на
данный момент не может осуществлять уход за подопечным. Лиц, желающих
исполнять обязанности опекуна, не выявлено.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 32 Конституции
Донецкой Народной Республики, пунктами 3.6.5 и 4.1 Положения об
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, подпунктом 3
пункта 1 статьи 28 Закона Донецкой Народной Республики «О
психиатрической помощи».

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Управлению труда и социальной защиты населения администрации
города Енакиево ходатайствовать перед Министерством труда и социальной
защиты населения ДНР о выдаче путевки в психоневрологический интернат
для недееспособного гражданина на полное государственное обеспечение.

             2.  Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального
опубликования.

             3. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево
обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево